平成 30年 12月３日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長   山下 哲生

 （コード番号 3751 東証第１部）

問合せ先 取 締 役   渕 田  隆 記

  TEL(03)-4476-8000（代表）

当社子会社の人事異動に関するお知らせ

当社子会社である JAG 国際エナジー株式会社（以下、「JAG 国際エナジー」という。）は、本日付けで

以下のとおり人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．就任の理由

わが国のエネルギー政策上、再生可能エネルギーは、低炭素社会の実現等の観点から重要なものと位

置づけられ、2012年の固定価格買取制度（FIT）の開始以来、再生可能エネルギー導入量は約2.5倍に増

加しております。一方で、国民負担の増大が課題とされており、再生可能エネルギーの最大限の導入と

国民負担の抑制の両立を図るべく、コスト効率的な導入拡大が必要とされております。

この状況の中、JAG国際エナジーは、当社グループにおけるグリーンエネルギー事業の中核として、

POST-FIT（固定価格買取制度後）事業の実施をすすめております。

今般、亀田繁明氏をJAG国際エナジー株式会社の取締役会長に就任いただくことにより、亀田氏が培っ

たエネルギー事業の知見・経験をJAG国際エナジーで活用し、太陽光発電所の更なる積み上げ、風力及び

バイオマス等の多様な再生可能エネルギー電源の開拓、並びにPOST-FIT事業モデルに対する国内外の展

開への参画により、当社グループの進展に寄与いただく予定です。

２．新任取締役

氏  名 略  歴 役  職

亀田

かめだ

 繁

しげ

明

あき

（昭和 22年

11月 3日生）

昭和 46年４月  シェル石油株式会社

（現 昭和シェル石油株式会社）入社

平成 18年８月  昭和シェルソーラー株式会社 代表取締役社長

（現 ソーラーフロンティア株式会社）

平成 25年３月  ソーラーフロンティア株式会社 取締役会長

平成 29年９月   日本アジアグループ株式会社 顧問（現任）

平成 30年４月  株式会社ザクティ 取締役会長

平成 30年 12月 JAG国際エナジー株式会社取締役会長（現任）

取締役会長

以上